
Uchwała nr XL/223/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca 2018r.  
 

 

        w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-

237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§1.  W uchwale nr XXXVII/210/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w 

sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2018 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 150/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 23.01.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

2) Uchwałą nr XXXVIII/216/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.02.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

3) Uchwałą nr XXXIX/220/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.03.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 821.901 zł, w związku z czym § 1 ust 1 

otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 20.098.309,13 zł, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 17.122.843 zł, 

b)  dochody majątkowe w kwocie 2.975.466,13 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.201.919 zł, w związku z czym § 1 ust 2 

otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 24.964.426,93 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 16.386.098,93 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 8.578.328,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 

3. Zwiększa się deficyt budżetowy o 380.018  zł, w związku z czym § 1 ust 5 otrzymuje 

treść : 

„Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 4.866.117,80 zł, który zostanie pokryty z 

przychodów z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych  w wysokości 1.009.999 zł, z tytułu 

nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 48.552 zł oraz z planowanych do 

zaciągnięcia pożyczek i kredytów bankowych w wysokości 3.807.566,80 zł” 

4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 380.018 zł, w związku z czym § 1 ust 6 

otrzymuje nową treść : 

„Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 5.926.117,80 zł, 

oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w kwocie 1.060.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 

3. 



 

5. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 

4.867.566,80 zł. 

 

6. Dokonuje się zmian w wydatkach na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, w związku z czym § 1 ust. 9 

otrzymuje brzmienie : 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

kwocie 47.250 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 57.334 zł oraz na zwalczanie 

narkomanii w wysokości 1.000 zł” 

 

7. Dokonuje się zmian w wydatkach przeznaczonych na gospodarkę odpadami 

komunalnymi, w związku z czym § 1 ust. 10 otrzymuje brzmienie : 

„Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 374.000 zł 

przeznacza się na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 402.635 zł” 

 

8. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2018 rok poprzez zwiększenie o 

kwotę 50.000 zł dotacji dla Powiatu Ostrzeszowskiego oraz zwiększenie o kwotę 10.000 zł 

dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, w związku z czym § 1 ust. 13 

otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 462.500 

zł, w tym : 

1)  dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 206.500 zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 256.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 

9. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.047.750 zł do wysokości 8.578.328 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

 

10. Paragraf 1 ust 16 Uchwały nr XXXVII/210/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 

28.12.2017 r. otrzymuje brzmienie : 

„Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 4.867.566,80 zł.” 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr XL/223/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 821.901 zł, przychody budżetu o kwotę 

380.018 zł, wydatki budżetu gminy o kwotę 1.201.919 zł w wyniku: 

   

1. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.65.2018.4 z dnia  

01.03.2018r. o zwiększeniu planu dotacji celowej na dofinansowanie w ramach programu 

wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na 

lata 2016 – 2019” o kwotę 936.283 zł  

Środki te przeznacza się na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 836559 Jaźwiny 

– Nieszkodnia”. 

Jednocześnie zmniejsza się kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu o kwotę 678.533 

zł do kwoty 4.867.556,80 zł 

 

2. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.18.2018.8 z dnia 

01.03.2018r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 o kwotę 19.608 zł  
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

 
3. Przyjęcia do budżetu wolnych środków w kwocie 1.009.999 zł oraz nadwyżki z lat 

ubiegłych w kwocie 48.552 zł ( łącznie 1.058.551 zł), które przeznacza się na: 

Wydatki inwestycyjne: 

Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi: 

 Zadanie pn. „Modernizacja linii wodociągowej Kraszewice – Kuźnica Grabowska” – 

zwiększa się o kwotę 60.000 zł do kwoty 790.000 zł, 

 Zadanie pn. „Modernizacja SUW w Kuźnicy Grabowskiej” – zwiększa się o kwotę 

7.000 zł do kwoty 12.000 zł 

 Tworzy się nowe zadanie pn. „Wykonanie połączenia studni nr 3 i 4 w Rencie” na 

kwotę 40.000 zł 

 Zadanie pn. „Budowa kanalizacji deszczowej na ul. Leśnej” – zwiększa się o kwotę 

129.000 zł do kwoty 131.000 zł 

Rozdział 40002 Dostarczanie wody: 

 Zakup agregatu prądotwórczego na kwotę 38.000 zł  

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe: 

 Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na remont drogi nr 5586P Kraszewice – 

Głuszyna w m. Głuszyna w zakresie odwodnienia – zwiększa się o kwotę 50.000 zł do 

kwoty 100.000 zł, jednocześnie zmienia się nazwę dotacji dla Powiatu 

Ostrzeszowskiego z nazwy „Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na budowę 

kolektora odwadniającego drogę powiatową nr 5586 w m. Głuszyna” na ww nazwę 

oraz z §6300 przenosi się kwotę 50.000 zł do §2320, co łącznie daje kwotę 100.000 zł 

zwiększenia 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: 

 Zadanie pn. „Budowa chodnika przy drodze gminnej w m. Kuźnica Grabowska „ za 

rzeką” – zwiększa się o kwotę 150.000 zł do kwoty 160.000 zł 

 Zadanie pn. „ Budowa drogi nr 843536P Kuźnica Grabowska – Glinianki” – zwiększa 

się o kwotę 5.000 zł do kwoty 7.500 zł 



 Zadanie pn. „Budowa drogi nr 843561P Podkuźnica – Podlas” – zwiększa się o kwotę 

70.000 zł do kwoty 75.000 zł 

 Zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 836559P Jaźwiny – Smolarnia Moniki” – 

zwiększa się o kwotę 123.000 zł do kwoty 2.291.750 zł  

Jednocześnie zmienia się nazwę zadania z „Przebudowa drogi gminnej nr 836559P 

Jaźwiny – Smolarnia Moniki” na „Przebudowa drogi gminnej nr 836559 Jaźwiny – 

Nieszkodnia”, 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami:  

 Wykup nieruchomości – dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – zwiększa się o kwotę 

40.000 zł do kwoty 50.000 zł 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 

 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Głuszyna – zwiększa się o kwotę 150.000 do 

kwoty 450.000 zł 

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód: 

 Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków – zwiększa się o kwotę 

10.000 zł do kwoty 20.000 zł 

 

Wydatki bieżące: 

 Remont dachu agronomówki w Kuźnicy Grabowskiej – dział 700 Gospodarka 

mieszkaniowa na kwotę 20.000 zł 

 Wydatki w zakresie gospodarki odpadami – dział 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska – zwiększa się o kwotę 28.635 zł do kwoty 402.635 zł 

 Wydatki w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi – dział 851 Ochrona zdrowia – 

zwiększa się o kwotę 11.084 zł do kwoty 57.334 zł 

 Remont świetlicy wiejskiej w Rencie – dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego na kwotę 22.642 zł 

 W związku z tym, iż ostateczna kwota subwencji oświatowej jest mniejsza niż 

przyjęto do budżetu roku 2018 o kwotę 134.190 zł konieczne jest pokrycie kwoty 

74.190 zł z wolnych  środków ( pozostałą kwotę, tj. 60.000 zł pokryto z działu 801 

Oświata i wychowanie z §3020) 

 Zwiększenie w klasyfikacji 758-75814-4530 Różne rozliczenia w zakresie podatku 

VAT – zwiększenie o kwotę 30.000 zł do kwoty 50.000 zł (przeniesiono również 

kwotę 17.000 zł z klasyfikacji 400-40002-4530, kwotę 1.000 zł z klasyfikacji 700-

70005-4530 oraz kwotę 2.000 zł z klasyfikacji 900-90001-4530) 

  

4. Zwiększa się dochody w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 200 zł i jednocześnie 

zwiększa się wydatki bieżące w SP Kuźnica Grabowska o kwotę 200 zł. 

 

5. Zabezpiecza się kwotę 4.100 zł w klasyfikacji 852-85230-2950 Pomoc w zakresie 

dożywiania tytułem zwrotu niewykorzystanej dotacji – kwotę 4.100 zł przenosi się z 

działu 750 Administracja publiczna. 

 

6. Zabezpiecza się kwotę 18.000 zł w klasyfikacji 600-60016-6690 drogi publiczne gminne 

tytułem zwrotu dotacji dotyczącej wydatków majątkowych. Zwrot dotacji dotyczy 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej nr 843540P Bigosy – Łękawki”. 

Powyższą kwotę przenosi się z działu 750 Administracja publiczna. 

 

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 


